

**Gradinita Foisor din orasul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № lot 3
Constructia gardului****Valoarea de deviz 117 942,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. constructia gardului la gr Foisor 1.1. imprejmuiri 1.1.1. plasa rabita				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3	1,700	310,21 310,21	527,36 527,36
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,680	1 272,85 380,55	2 138,38 639,33
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv/profil 50*50*4/	t	0,510	16 500,65 1 037,88	8 415,33 529,32
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,500	77,28 63,43	1 429,65 1 173,38
5	calcul	Imprejmuiri din plasa de sirma	m	87,000	305,75	26 600,18

1	2	3	4	5	6	7
		zincata (d4mm) tip rabita H=1,8m inclusiv montarea			35,75	3 110,18
Total plasa rabita						39 110,90
Incluziv salariu						5 979,57
		1.1.2. gard euro zincat				
6	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3	4,200	310,21 310,21	1 302,88 1 302,88
7	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	3,900	1 272,94 380,56	4 964,46 1 484,17
8	calcul	stilp din teava profilata euro zincat 61*35, L=2,4	buc	79,000	194,17 0,00	15 339,43 0,00
9	calcul	Imprejmuiri din panouri de euro-gard zincat L=2,5m H=1,85m, dn3,8mm	buc	78,000	289,92 35,75	22 613,70 2 788,44
10		elemente de fixare standart zincate pt panouri de gard euro zincat	buc	158,000	8,33 0,00	1 316,14 0,00
Total gard euro zincat						45 536,61
Incluziv salariu						5 575,49
Total imprejmuiri						84 647,51
Incluziv salariu						11 555,06
Total constructia gardului la gr Foisor						84 647,51
Incluziv salariu						11 555,06
Total			lei			84 647,51

Asigurarea med si soc	22,50 %	2 599,89
Transport	10,00 %	7 221,68
Total	100,00 +	94 469,08
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 889,38
Total	100,00 +	96 358,46
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 927,17
Total	100,00 +	98 285,63
TVA	20,00 %	19 657,13

Total deviz:
Incluziv salariu

117 942,76
11 555,06

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Gradinita Foisor din orasul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № lot 3 Constructia gardului

Valoarea de deviz 117 942,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № lot 3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,317	57,66	1 978,718
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	102,300	57,66	5 898,618
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,350	57,66	1 173,381
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,459	57,66	26,466
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,918	57,66	52,932
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,344	57,66	423,455
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,540	57,66	204,116
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,970	57,66	171,250
9.	9312040019600	Sapator	h-om	28,202	57,66	1 626,127
		Total manopera				11 555,06

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,052	300,00	1 215,600
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,402	150,00	660,300
3.	2320166200676	White spirit	kg	1,850	25,00	46,250
4.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,145	26,67	83,877
5.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,924	27,75	53,391
6.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,035	35,75	72,751
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 649,504	1,46	2 408,275
8.	273210364212	plasa sirma zincata d4mm tip rabita H=1,8m	m2	156,600	150,00	23 490,000
9.	2732103646250548	Panouri de gard euro zincat 3,8mm L=2,5m H=1,85m	buc	78,000	254,17	19 825,260
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,785	24,33	43,429
11.	28111063020001	Stilp din profil 50*50*4	kg	510,000	15,00	7 650,000
12.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,484	25,00	12,100
13.	541212	stilp din teava profilata euro-zincat 61*35 L=2,4m	buc	79,000	194,17	15 339,430
14.	541215212	elemente de fixare standart zincate pentru panouri de gard euro-zincat	buc	158,000	8,33	1 316,140

		Total materiale de construcții				72 216,80
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,562	250,00	390,500
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,348	91,00	304,668
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,484	120,00	58,080
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,408	300,00	122,400
		Total utilaje de construcții				875,65

Total:

Total	lei	84 647,51
Asigurarea med si soc	22,50 %	2 599,89
Transport	10,00 %	7 221,68
Total	100,00 +	94 469,08
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 889,38
Total	100,00 +	96 358,46
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 927,17
Total	100,00 +	98 285,63
TVA	20,00 %	19 657,13

Total deviz:

117 942,7

6

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Gradinita Foisor din orasul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № lot 3**
Construcția gardului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarior
1	2	3	4	5	6	7
		1. construcția gardului la gr Foisor 1.1. împrejuriri 1.1.1. plasa rabita				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3			310,21 310,21
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	275,615
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	34,596
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 272,85 380,55
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,46	431,590
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	118,304
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	217,857
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,940
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati	t			16 500,65

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv/profil 50*50*4/				1 037,88
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,304
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,788
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,894
	281110630 20001	Stilp din profil 50*50*4	kg	1 000,0000	15,00	15 000,000
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	25,00	23,725
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	24,33	85,155
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	120,00	113,882
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	300,00	240,000
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,28 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,75	2,886
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,75	3,932
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	26,67	4,534
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
5	calcul	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata (d4mm) tip rabita H=1,8m inclusiv montarea	m			305,75 35,75
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,749
	273210364 212	plasa sirma zincata d4mm tip rabita H=1,8m	m2	1,8000	150,00	270,000
		1.1.2. gard euro zincat				
6	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare k=2	m3			310,21 310,21
	931204001	Sapator	h-om	2,3900	57,66	275,615

1	2	3	4	5	6	7
	9600					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	34,596
7	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 272,94 380,56
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,46	431,591
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	118,346
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	217,846
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
8	calcul	stilp din teava profilata euro zincat 61*35, L=2,4	buc			194,17 0,00
	541212	stilp din teava profilata euro-zincat 61*35 L=2,4m	buc	1,0000	194,17	194,170
9	calcul	Imprejmuiri din panouri de euro-gard zincat L=2,5m H=1,85m, dn3,8mm	buc			289,92 35,75
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,749
	273210364 6250548	Panouri de gard euro zincat 3,8mm L=2,5m H=1,85m	buc	1,0000	254,17	254,170
10		elemente de fixare standart zincate pt panouri de gard euro zincat	buc			8,33 0,00
	541215212	elemente de fixare standart zincate pentru panouri de gard euro-zincat	buc	1,0000	8,33	8,330

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)